



## Prüfzeugnis

*Prüfung der angriffhemmenden Eigenschaft einer Verglasung nach DIN EN 356*

*(Stand Februar 2000)*

Prüfzeugnis-Nummer: **IWF-PZ/10/06**

Nummer des Prüfberichts: **IWF-PB/10/06**

Datum der Prüfung: **28.09.2006**

Auftraggeber: **GLEMSEK Sonnenschutz – Sicherheitsfilme, Stuttgart**

Typenbezeichnung: **SN 300 SR**

Verglasungsaufbau: **siehe Prüfbericht**

Probendicke: **20,3 mm**

Prüfer: **Hr. Wittner**

Die vorgelegten Prüfobjekte erfüllten die Prüfbedingungen der Widerstandsklasse P2A nach DIN EN 356. Dem Verglasungstyp wird daher folgende Widerstandsklasse zugeordnet:

**EN 356 P2A**

Institut für Werkzeugmaschinen  
und Fabrikbetrieb  
Technische Universität Berlin  
Sekretariat PTZ 1  
Pascalstraße 8 – 9  
D-10587 Berlin

Berlin, den 28.09.2006

Dipl.-Ing. M. Wittner